



Honduras, C.A.

JESÚS DE OTORO, INTIBUCÁ  
EJERCICIO: 2018

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 07 de Junio Al 30 de Junio del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 6/7/2018

Hora : 11:08 a.m.

USUARIO:

DELMIS.GOMEZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>235,805.44</b>
5121	Impuestos Municipales	229,438.22	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	6,367.22	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>235,805.44</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>93,699.99</b>
5231	Tasas	8,312.83	
5232	Derechos	83,142.16	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	2,245.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>93,699.99</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>37,340.98</b>
5321	Venta de Servicios	37,340.98	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>37,340.98</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>12,919.50</b>
5412	Intereses por Depósitos	12,919.50	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>40,879.78</b>
5421	Alquileres	40,879.78	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>53,799.28</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>156,227.26</b>
5542	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Externo	156,227.26	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>156,227.26</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>576,872.95</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>1,578,221.33</b>
6111	Remuneraciones	1,578,221.33	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>540,029.56</b>
6121	Servicios Básicos	84,102.14	
6122	Alquileres y Derechos	49,607.69	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	297,515.30	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	32,975.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	12,615.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	14,649.00	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	25,730.00	
6129	Otros Servicios no Personales	22,835.43	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>128,665.58</b>
6131	Materiales y Suministros	71,764.55	
6132	Materiales y Suministros Diversos	56,901.03	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>2,246,916.47</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>60,159.80</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	60,159.80	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>856,663.46</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	27,460.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	829,203.46	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>916,823.26</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>3,163,739.73</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-2,586,866.78</b>

FIRMA: \_\_\_\_\_  
 NOMBRE: Jose Roger Cantarero Dominguez  
 ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:   
 NOMBRE: Delmis Margarita Gomez Martinez  
 CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 07/06/2018

Fecha Final: 30/06/2018

0s+js/f9JmeM6UsxuF0DH8GJ+VAui7Gog47yU1OhxIHZ0qySdteepwUEnm4J75UrmwWetnzteUwrn0e/nsMIKISqeYzd6eCja028u92aJokilu8kRNUMHLswb06QzaXi+UFh1TxzCCntk2Nd8EBI3L4vzkw6w8GmjObk1q7eBqVgaeWALYN n14W/2QUIntldjymFpeCWWABSUs7sbj13GAtHu75rfsNa+1xp9DxnmZ1Qfmg5TcwZQ==